
Bahnhof

projektiert

projektiert

projektiert

projektiert

projektiert

projektiert

projektiert

projektiert

projektiert

projektiert

projektiert

projektiert

projektiert

projektiert

projektiert

projektiert

projektiert

projektiert

projektiert

projektiert

projektiert

projektiert

projektiert

projektiert

projektiert

projektiert

projektiert

projektiert

projektiert

projektiert

projektiert

projektiert

projektiert

projektiert

projektiert

A
lte
 A
a
re

A
lt
e
 A
a
re

Al
te
 A
ar
e

SBB

S
B

B

Fabrikstrasse

Bahnweg

Bahnho
fstrasse

Ahornweg

B
ahnhofstrasse

Länggasse

Länggasse

P
a
p
p
e
lw
e
g

A
h
o
rn

w
e
g

E
sc

h
e
n
w
e
g

F
a
b
ri
ks
tr
a
ss
e

2

1

7

3a

4a

4

3

5

2

1a

1

2

4

2

1

2

2
a

2

1
7

4

3

2

1a

1

5b

6

1
a

1

2

2
b

2
a

7

6

9

11

2a

2
4

10a

10

13a

Fänchere

Banholz

Aumattegrien

Boonli

Grübelacher

Zilacher

Im Gumi

Usserdorf

Underdorfacher

Muracher

Neufeld

Im Dorf

Chappelacher

Im Ban

Riederbach

Bärglisacher

Bärgli

Aumatt

Mandschurei

Mandschurei

Rysgrund

Dickried

Riedli

Farinseli

Busswil

(4
2
0
)

2
0
5

1
5
36
0
8

3
3
3

1
2
7

3
3
7

8
4
9

2
8

6
1
0

2
8

4
1
9

2

3
0

6
8
7

2
2
8

2
3
2

1
0
0

2
9

1
1

18

7
3
4

7
3
5

1
6
4

6
8
3

3
2
4

3
3
8

3
3
4

7
2
6

6
1
2

6
5
3

1
5
4

4
1
8

6
8

399

6
0
7

2
3
0

3
1
7

3
4

6
1
3

8
5
1

2
9
7
2

4273

2975

2974

2972

59

58A

22

II 24

18

39

22A 22B

45

58

36

30

42

27

25

21A 21C21B

38

29

34

33

II 26

20

47

32

II 40

58B
61

41

24A

37

46

II 19

II 31

II 35

II 21

Perron 1

Perron 2/3

zurückve
rsetzen

Kandela
ber 

OH 28

OH 22

OH 1
02

Sickerpackung
Sickerpackung Sickerpackung

Sickerpa
ckung

62

9

10

15

17

2

3

1

2

Pumpenschacht

C

-

A

B

Änd. Gep.Datum Visiert

Plan Nr.:  
Filename

15.11.2019 20554.33_300_SI_Werkleitungen.dgn

Format: Plotdatum:

Gez.

Erstellt

1680x297 (mm)

Baugesuch

Umgestaltung Bahnhofgebiet Busswil

Kreis 2
Gemeinde Lyss

Auflage

Legende

Signatur

bestehend

Projekt / Markierung

Projektperimeter

Drittprojekt

projektiert

Werkleitungen

Telekommunikation mit Schacht

Medium

Elektro mit Kandelaber und Verteilkabine + TV-Leitungen

Trinkwasser mit Schieber und Hydrant

Mischabwasser mit Kontroll- (KS), Einlaufschacht (ES) und Rinne

Regenabwasser mit Kontroll- (KS), Einlaufschacht (ES) und Rinne

Schmutzabwasser mit Kontroll- (KS), Einlaufschacht (ES) und Rinne

unbekannter Schacht

Lieferant: Betreiber: Erhalten am:

Telefon

TV

Abwasser

Elektro

Grundlage:

integriert am:

Aufbereitet und

W
e
r
k
le
it

u
n
g
e
n Trinkwasser Energie Seeland AG 20.11.2017

Energie Seeland AG

21.11.2017

Energie Seeland AG

Energie Seeland AG

Swisscom 21.11.2017Swisscom

RSW AG RSW AG 20.11.2017

20.11.2017

Energie Seeland AG Energie Seeland AG 20.11.2017 21.11.2017

SBB SBB SBB 24.11.2017 18.12.2017

21.11.2017

21.11.2017

21.11.2017

Werkleitungen 1:500

wos sab04.03.2019

20.08.2019 sabDiverse Anpassungen ris

20554.33_300a

Öffentliche Auflage 19.11.2019 ris sab dav

UnterschriftOrt und Datum

UnterschriftOrt und Datum

Ort und Datum

Ort und Datum

Unterschrift

Unterschrift

Ort und Datum Unterschrift

Parto AG, 6373 Ennetbürgen

Grundeigentümer

SBB, 3014 Bern

Grundeigentümer

Basler & Hofmann West AG, 3052 Zollikofen

Projektverfasser

Gemeinde Lyss, Abteilung Bau + Planung, 3250 Lyss

Bauherrschaft

Gemeinde Lyss, 3250 Lyss

Grundeigentümer

Publikation im amtlichen Anzeiger vom:

Öffentliche Auflage vom:

Einspracheverhandlungen vom:

Erledigte Einsprachen:

Unerledigte Einsprachen:

Rechtsverwahrungen:

Beschlossen durch den Gemeinderat am:

Der Gemeindepräsident Der Sekretär

Daniel StrubAndreas Hegg

Gemeinden und Raumordnung

Genehmigt durch das kantonale Amt für 

Genemigunsvermerke

Unterschriften

Ort und Datum Unterschrift

Freiwillige Mitwirkung vom: 15.10.2018 - 09.11.2018

Kanto Bern TBA OIK II

Grundeigentümer

Der Gemeindeschreiber

Daniel Strub

Lyss

Die Richtigkeit dieser Angaben bescheinigt:

Vorprüfung vom: 11.07.2019

WC

A
1
: 4

3
3
.9

1
D
: 4

3
5
.7

0
B
2
0
5

A
1
: 4

3
1
.0

7
E
1
: 4

3
1
.0

9
D
: 4

3
5
.5

2
B
u
2
6

B
1
1
5

A
1
: 4

3
1
.9

2
E
1
: 4

3
1
.9

6
D
: 4

3
5
.3

7
B
1
4
4

A
1
: 4

3
3
.4

6
E
1
: 4

3
3
.4

6
D
: 4

3
5
.6

0
B
u
2
0

A
1
: 4

3
1
.8

4
E
1
: 4

3
1
.8

9
D
: 4

3
5
.4

4
B
1
4
5

A
1
: 4

3
1
.7

4
E
1
: 4

3
1
.7

8
D
: 4

3
5
.4

6
B
1
4
6

D
: 4

3
5
.6

1
B
2
0
0

434.09

434.15

434.13

435.98

KS

MAW B98

=A

=E2

=E1

=D 

Z 100

�»

S
B
 3

0
0

�»

Z 120

�» Z
 1
5
0

�»

Z 150

�»

P
P
 1
6
0
�»

�»

P
V

C
 1

5
0

�»
P

V
C
 1

5
0

PVC 150

�»

B
4
1
9
-0

0
3

B
4
5
1

434.86

435.34

435.33

435.93

ES/KS

RAW B515

=S

=A

=E

=D 

434.87

435.24

435.28

435.98

KS

RAW B516

=S

=A

=E

=D 

434.81

435.20

435.20

435.90

ES

RAW B517

=S

=A

=E

=D 

434.94

435.14

435.13

435.89

ES

RAW B518

=S

=A

=E

=D 

2
4

2
8

4
7

2
7

2
3

3
0

1
0
2

9
3

7
9

S
T
5
0
0

S
T
3
0
0

P
E
 1

2
0

GG70

5
0
0

ï»¿- 7.74 - 1
0 â

PP SN8 DN 400

ï»¿PP SN8 DN 600 -11.40- 

434.18

434.19

434.21

 

BGS Fig. N490

KS 1100 / 900

MAW Nr. 24

=A

=E2

=E1

=D 

434.27

434.30

BGS Fig. N490

KS 1100 / 900

MAW Nr. 23

=A

=E3

=E2

=E1

=D 

=E  434.15

ï»¿PP SN8 DN 250 - 63.50 - 6 â ï»¿PP SN8 DN 250 - 70.98 - 6 â

ï»¿PP SN8 DN 200 - 26.24 - 6 â

435.04

BGS Fig. N480

DN 800 / 600

RAW D

=A

=D 

435.14

435.17

435.17

436.03

BGS Fig. N490

KS 800 / 600

RAW Nr. 21

=A

=E2

=E1

=D 

435.04

435.86

BGS Fig. N680S50

DN 700

RAW Nr. 519

=A

=D 

434.73

434.76

435.86

BGS Fig. N490

KS 800 / 600

RAW Nr. 22

=A

=E

=D 

435.34=A

Q
u
e
lle
 B
in

g
g
e
li B

3

n
e
u
e
r S

c
h
ie

b
e
rs

c
h
a
c
h
t

NAT DN 150

P
E
 D

N
 5

0

H1 neu

N
A

T
 D

N
 1

0
0

NAT DN 150

H
2
 n

e
u

NAT DN 150

P
E
 D

N
 6

3

NAT DN 150
NAT DN 150

N
A

T
 D

N
 1

2
5

P
E
 D

N
 5

0

P
E
 D

N
 5

0

P
E
 D

N
 6

3

NAT DN 150NAT DN 150

P
E
 D

N
 6

3

P
E
 D

N
 6

3

P
E
 D

N
 5

0

N
A

T
 D

N
 1

2
5

NAT DN 150

P
E
 D

N
 6

3

NAT DN 150

D
N
 1

2
5

N
A

T
 

4
 x
 P

E
 1

2
0
/1

3
2

1
 x
 P

E
 1

0
0
/1

1
2

1
 x
 P

E
 6

0
/7

2

4
 x
 P

E
 1

2
0
/1

3
2

1
 x
 P

E
 1

0
0
/1

1
2

1
 x
 P

E
 6

0
/7

2

N
e
u
e
r R

B

5
 x
 P

E
 1

2
0
/1

3
2

2
 x
 P

E
 1

0
0
/1

1
2

1
 x
 P

E
 8

0
/9

2

2
 x
 P

E
 6

0
/7

2 1
 x
 P

E
 1
2
0
/1
3
2

1
 x
 P

E
 1
0
0
/1
1
2

1
 x
 P

E
 8
0
/9
2

1
 x
 P

E
 6
0
/7
2

in
 S

c
h
a
c
h
t e
in
fü

h
re

n

fre
ile

g
e
n
 u

n
d
 n

e
u

b
e
s
t R

o
h
rb
lo

c
k

4
 x
 P

E
 1

2
0
/1

3
2

1
 x
 P

E
 1

0
0
/1

1
2

1
 x
 P

E
 6

0
/7

2

8x PE 120, 2x PE 60

P
ro
je
kt
p
e
ri
m
e
te
r

Pr
oje

ktp
er
im
et
er

Projektperimeter

Projektperimeter

Projektperimeter

Projektperimeter

Projektperimeter

Projektperimeter

Pro
jekt

peri
met

er

L
ä
n
g
g
a
ss
e

Bu
ss

w
il 
b.
 B
ür
en

neue Wohnhäuser neue Wohnhäuser
neue Wohnhäuser neue Wohnhäuser

k
ü
n
ft
ig
e
s
 P
ro
je
k
t 
S

B
B

Parto AG

Drittprojekt

rückbauen

Kammer Wasserreservoir

Leitungseigentümer zuständig. Nötigenfalls sind die bestehenden Leitungen abstecken zu lassen.

zu prüfen. Für die verbindliche Auskunft über die Lage der bestehenden Werkleitungen sind die 

Lage und Vollständigkeit der bestehenden Werkleitungen sind durch den Unternehmer vor Baubeginn 

Hinweis:Zores aus Baumgrube drücken
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